
RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO

TÉC INTEGRADOS E CONCOMITANTES/SUBSEQUENTES 2026/1
EDITAL IFSP N.º 211, DE 19 DE SETEMBRO DE 2025

Concomitante/Subsequente - Campus: Sertãozinho - Curso: Eletrotécnica - Turno: Noturno

AC - Ampla Concorrência

SITUAÇÃOCLASSPOMATLPNASCIMENTOCANDIDATOINSCRICÃO

30/03/2006  14,00  4,00  18,00 1 -- 534.266 TALITA REIS NASCIMENTO

09/10/1982  11,00  6,00  17,00 2 -- 572.496 GUILHERME LUIZ LEONETTI CORREIA

05/11/2007  11,00  6,00  17,00 3 -- 526.068 JOAO LUCAS SICCHIERI NASCIMENTO

26/07/2006  9,00  8,00  17,00 4 -- 586.420 DANIEL PEREIRA DOS SANTOS

18/02/2001  13,00  3,00  16,00 5 -- 575.238 JOÃO PEDRO PEREIRA

30/09/2006  9,00  7,00  16,00 6 -- 521.988 PEDRO LUCAS SILVA CARDOSO

30/01/2005  9,00  6,00  15,00 7 -- 570.522 GUILHERME LUIZ

19/10/2006  9,00  6,00  15,00 8 -- 537.172 PEDRO HENRIQUE MARIM

29/03/2004  13,00  1,00  14,00 9 -- 564.756 RUAN PABLO DA SILVA

23/02/1991  11,00  3,00  14,00 10 -- 540.778 JOHNNY PORTELA DOS SANTOS

02/01/2000  11,00  3,00  14,00 11 -- 572.351 LUÍS FERNANDO DE ANDRADE VOLPATE GOMES

30/01/1999  10,00  4,00  14,00 12 -- 551.583 OTÁVIO ALVES SILVA

05/08/2005  10,00  4,00  14,00 13 -- 553.205 RIAN ELIAS DE PASSOS

23/03/2000  9,00  5,00  14,00 14 -- 593.586 VICTOR EDUARDO DE SOUSA BARBOSA

15/11/1997  8,00  6,00  14,00 15 -- 534.319 VINÍCIUS COSTA PARON

23/02/2004  10,00  3,00  13,00 16 -- 599.726 PEDRO HENRIQUE RIBEIRO MARTINS

30/07/2008  10,00  3,00  13,00 17 -- 596.370 ERICK BATISTA ROQUE

19/01/2008  9,00  4,00  13,00 18 -- 573.134 ENZO FRANCISCO TOMAZINE OLIVEIRA SOUZA

24/01/2000  8,00  5,00  13,00 19 -- 571.209 HENRIQUE DAMASCENO DOS REIS

26/11/2006  8,00  5,00  13,00 20 -- 539.311 ARTUR MAZER ANTONIO

14/07/1982  10,00  2,00  12,00 21 -- 532.030 CARLOS EDUARDO GONCALVES

19/07/2004  10,00  2,00  12,00 22 -- 577.865 CAYQUE EMANUEL HENRIQUE DE SOUSA

24/03/1999  9,00  3,00  12,00 23 -- 568.109 MATEUS WESLEY ROSENDO DA SILVA

24/04/2007  9,00  3,00  12,00 24 -- 531.393 PEDRO HENRIQUE VIEIRA

22/08/1966  8,00  4,00  12,00 25 -- 596.688 LUÍS CARLOS LIMA

29/09/1990  7,00  5,00  12,00 26 -- 539.849 EDUARDO DE OLIVEIRA GOMES

Legenda:

LP: Língua Portuguesa | MAT: Matemática | PO: Prova Objetiva | Class: Classificação
1



RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO

TÉC INTEGRADOS E CONCOMITANTES/SUBSEQUENTES 2026/1
EDITAL IFSP N.º 211, DE 19 DE SETEMBRO DE 2025

Concomitante/Subsequente - Campus: Sertãozinho - Curso: Eletrotécnica - Turno: Noturno

AC - Ampla Concorrência

SITUAÇÃOCLASSPOMATLPNASCIMENTOCANDIDATOINSCRICÃO

16/07/2007  6,00  6,00  12,00 27 -- 591.824 ADEMIR KEVENY LUIZ DOS SANTOS

27/05/2009  6,00  6,00  12,00 28 -- 560.570 NICOLAS LOPES FRANCISCO

23/10/2006  7,00  4,00  11,00 29 -- 555.772 LEONARDO BERTUSO

19/07/1993  6,00  5,00  11,00 30 -- 559.907 SEBASTIAO BATISTA DA SILVA

28/12/2005  10,00  0,00  10,00 31 -- 528.105 GABRIEL MARCELO ROSA PEREIRA

20/12/2005  8,00  2,00  10,00 32 -- 525.969 GUILHERME PEPE IGNACIO

21/08/1990  7,00  3,00  10,00 33 -- 534.074 ELIANE PEREIRA DE OLIVEIRA MOURA

27/12/2000  7,00  3,00  10,00 34 -- 568.495 GUSTAVO SPINELLI LUPAQUINI

13/07/2004  7,00  3,00  10,00 35 -- 532.934 YURI DE OLIVEIRA FERRAZ

19/05/1981  9,00  0,00  9,00 36 -- 597.580 LUCAS DE OLIVEIRA PEREZ

21/02/1986  8,00  1,00  9,00 37 -- 529.270 PAULO ROBERTO SILVA DE ARAÚJO

19/04/2002  8,00  1,00  9,00 38 -- 528.426 IGOR WILLIAM SANTOS DE ALENCAR

18/01/2002  7,00  2,00  9,00 39 -- 539.382 JACKSIEL SILVA SANTOS

25/04/2006  7,00  2,00  9,00 40 -- 537.972 ISABELLY DE SOUZA LIMA

21/06/2004  5,00  4,00  9,00 41 -- 599.420 JOSÉ HENRIQUE DIONÍSIO LELLIS

18/05/2005  6,00  2,00  8,00 42 -- 540.356 LUIS OTAVIO SANTOS BARBOSA

13/04/2004  5,00  3,00  8,00 43 -- 530.017 MARCUS VINICIUS SILVA DOS SANTOS

16/02/1986  3,00  5,00  8,00 44 -- 558.989 EVERTON PAVANELI LISBOA DA SILVA

27/03/1998  5,00  0,00  5,00 45 -- 558.075 VICTOR HENRIQUE GUARNIERI LELLIS

17/07/1969  0,00  0,00  0,00 -- -- 552.609 MARCIO RODRIGUES ALVES

04/11/1970  0,00  0,00  0,00 -- -- 574.176 PAULO VINICIOS DE OLIVEIRA

08/02/1972  0,00  0,00  0,00 -- -- 598.722 ROMILD LIMA

30/07/1981  0,00  0,00  0,00 -- -- 570.859 ALEX RODRIGO OLIVEIRA

09/03/1984  0,00  0,00  0,00 -- -- 526.453 ADAO SANDER DA SILVA

09/05/1993  0,00  0,00  0,00 -- -- 597.455 DIONES PIMENTEL DOS SANTOS

30/05/1999  0,00  0,00  0,00 -- -- 569.437 JOBSON BASILIO VILLELA DA COSTA

28/06/1999  0,00  0,00  0,00 -- -- 536.357 CHARLES DOS SANTOS DIAS

Legenda:

LP: Língua Portuguesa | MAT: Matemática | PO: Prova Objetiva | Class: Classificação
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RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO

TÉC INTEGRADOS E CONCOMITANTES/SUBSEQUENTES 2026/1
EDITAL IFSP N.º 211, DE 19 DE SETEMBRO DE 2025

Concomitante/Subsequente - Campus: Sertãozinho - Curso: Eletrotécnica - Turno: Noturno

AC - Ampla Concorrência

SITUAÇÃOCLASSPOMATLPNASCIMENTOCANDIDATOINSCRICÃO

28/04/2000  0,00  0,00  0,00 -- -- 537.534 JOEL CARVALHO BORGES

06/02/2001  0,00  0,00  0,00 -- -- 557.100 WALLACE RODOLFO LADARIO DA SILVA

06/10/2001  0,00  0,00  0,00 -- -- 551.063 DAYVISSON SALES RODRIGUES

09/01/2002  0,00  0,00  0,00 -- -- 559.428 HENRIQUE DOUGLAS OLIVEIRA DOS SANTOS

09/01/2002  0,00  0,00  0,00 -- -- 537.571 JUAN PABLO DA SILVA ARAÚJO SOUZA

09/10/2002  0,00  0,00  0,00 -- -- 567.736 RIQUELME SILVA SANTOS

12/01/2005  0,00  0,00  0,00 -- -- 527.148 TIAGO AQUINO DA SILVA

28/12/2006  0,00  0,00  0,00 -- -- 535.223 PAULO GABRIEL MOURA SOARES

20/12/2007  0,00  0,00  0,00 -- -- 595.749 MATHEUS PORTO LOPES

25/08/2003  9,00  1,00  10,00 -- Desclassificado(a) conforme item 

9.35.17 do edital

 561.418 DOUGLAS DOS SANTOS SOUSA

Legenda:

LP: Língua Portuguesa | MAT: Matemática | PO: Prova Objetiva | Class: Classificação
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RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO

TÉC INTEGRADOS E CONCOMITANTES/SUBSEQUENTES 2026/1
EDITAL IFSP N.º 211, DE 19 DE SETEMBRO DE 2025

Concomitante/Subsequente - Campus: Sertãozinho - Curso: Eletrotécnica - Turno: Noturno

LB_EP - Escola pública + baixa renda

SITUAÇÃOCLASSPOMATLPNASCIMENTOCANDIDATOINSCRICÃO

05/11/2007  11,00  6,00  17,00 1 -- 526.068 JOAO LUCAS SICCHIERI NASCIMENTO

18/02/2001  13,00  3,00  16,00 2 -- 575.238 JOÃO PEDRO PEREIRA

19/10/2006  9,00  6,00  15,00 3 -- 537.172 PEDRO HENRIQUE MARIM

23/03/2000  9,00  5,00  14,00 4 -- 593.586 VICTOR EDUARDO DE SOUSA BARBOSA

15/11/1997  8,00  6,00  14,00 5 -- 534.319 VINÍCIUS COSTA PARON

30/07/2008  10,00  3,00  13,00 6 -- 596.370 ERICK BATISTA ROQUE

24/04/2007  9,00  3,00  12,00 7 -- 531.393 PEDRO HENRIQUE VIEIRA

16/07/2007  6,00  6,00  12,00 8 -- 591.824 ADEMIR KEVENY LUIZ DOS SANTOS

27/05/2009  6,00  6,00  12,00 9 -- 560.570 NICOLAS LOPES FRANCISCO

25/04/2006  7,00  2,00  9,00 10 -- 537.972 ISABELLY DE SOUZA LIMA

13/04/2004  5,00  3,00  8,00 11 -- 530.017 MARCUS VINICIUS SILVA DOS SANTOS

27/03/1998  5,00  0,00  5,00 12 -- 558.075 VICTOR HENRIQUE GUARNIERI LELLIS

08/02/1972  0,00  0,00  0,00 -- -- 598.722 ROMILD LIMA

09/05/1993  0,00  0,00  0,00 -- -- 597.455 DIONES PIMENTEL DOS SANTOS

28/06/1999  0,00  0,00  0,00 -- -- 536.357 CHARLES DOS SANTOS DIAS

06/02/2001  0,00  0,00  0,00 -- -- 557.100 WALLACE RODOLFO LADARIO DA SILVA

06/10/2001  0,00  0,00  0,00 -- -- 551.063 DAYVISSON SALES RODRIGUES

09/01/2002  0,00  0,00  0,00 -- -- 537.571 JUAN PABLO DA SILVA ARAÚJO SOUZA

12/01/2005  0,00  0,00  0,00 -- -- 527.148 TIAGO AQUINO DA SILVA

Legenda:

LP: Língua Portuguesa | MAT: Matemática | PO: Prova Objetiva | Class: Classificação
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RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO

TÉC INTEGRADOS E CONCOMITANTES/SUBSEQUENTES 2026/1
EDITAL IFSP N.º 211, DE 19 DE SETEMBRO DE 2025

Concomitante/Subsequente - Campus: Sertãozinho - Curso: Eletrotécnica - Turno: Noturno

LB_PPI - Escola pública + baixa renda + pretos, pardos ou indígenas

SITUAÇÃOCLASSPOMATLPNASCIMENTOCANDIDATOINSCRICÃO

18/02/2001  13,00  3,00  16,00 1 -- 575.238 JOÃO PEDRO PEREIRA

23/03/2000  9,00  5,00  14,00 2 -- 593.586 VICTOR EDUARDO DE SOUSA BARBOSA

15/11/1997  8,00  6,00  14,00 3 -- 534.319 VINÍCIUS COSTA PARON

16/07/2007  6,00  6,00  12,00 4 -- 591.824 ADEMIR KEVENY LUIZ DOS SANTOS

27/05/2009  6,00  6,00  12,00 5 -- 560.570 NICOLAS LOPES FRANCISCO

08/02/1972  0,00  0,00  0,00 -- -- 598.722 ROMILD LIMA

Legenda:

LP: Língua Portuguesa | MAT: Matemática | PO: Prova Objetiva | Class: Classificação
5



RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO

TÉC INTEGRADOS E CONCOMITANTES/SUBSEQUENTES 2026/1
EDITAL IFSP N.º 211, DE 19 DE SETEMBRO DE 2025

Concomitante/Subsequente - Campus: Sertãozinho - Curso: Eletrotécnica - Turno: Noturno

LI_EP - Escola pública + renda independente

SITUAÇÃOCLASSPOMATLPNASCIMENTOCANDIDATOINSCRICÃO

05/11/2007  11,00  6,00  17,00 1 -- 526.068 JOAO LUCAS SICCHIERI NASCIMENTO

26/07/2006  9,00  8,00  17,00 2 -- 586.420 DANIEL PEREIRA DOS SANTOS

18/02/2001  13,00  3,00  16,00 3 -- 575.238 JOÃO PEDRO PEREIRA

30/09/2006  9,00  7,00  16,00 4 -- 521.988 PEDRO LUCAS SILVA CARDOSO

19/10/2006  9,00  6,00  15,00 5 -- 537.172 PEDRO HENRIQUE MARIM

29/03/2004  13,00  1,00  14,00 6 -- 564.756 RUAN PABLO DA SILVA

23/02/1991  11,00  3,00  14,00 7 -- 540.778 JOHNNY PORTELA DOS SANTOS

30/01/1999  10,00  4,00  14,00 8 -- 551.583 OTÁVIO ALVES SILVA

05/08/2005  10,00  4,00  14,00 9 -- 553.205 RIAN ELIAS DE PASSOS

23/03/2000  9,00  5,00  14,00 10 -- 593.586 VICTOR EDUARDO DE SOUSA BARBOSA

15/11/1997  8,00  6,00  14,00 11 -- 534.319 VINÍCIUS COSTA PARON

30/07/2008  10,00  3,00  13,00 12 -- 596.370 ERICK BATISTA ROQUE

24/01/2000  8,00  5,00  13,00 13 -- 571.209 HENRIQUE DAMASCENO DOS REIS

26/11/2006  8,00  5,00  13,00 14 -- 539.311 ARTUR MAZER ANTONIO

14/07/1982  10,00  2,00  12,00 15 -- 532.030 CARLOS EDUARDO GONCALVES

19/07/2004  10,00  2,00  12,00 16 -- 577.865 CAYQUE EMANUEL HENRIQUE DE SOUSA

24/03/1999  9,00  3,00  12,00 17 -- 568.109 MATEUS WESLEY ROSENDO DA SILVA

24/04/2007  9,00  3,00  12,00 18 -- 531.393 PEDRO HENRIQUE VIEIRA

29/09/1990  7,00  5,00  12,00 19 -- 539.849 EDUARDO DE OLIVEIRA GOMES

16/07/2007  6,00  6,00  12,00 20 -- 591.824 ADEMIR KEVENY LUIZ DOS SANTOS

27/05/2009  6,00  6,00  12,00 21 -- 560.570 NICOLAS LOPES FRANCISCO

19/07/1993  6,00  5,00  11,00 22 -- 559.907 SEBASTIAO BATISTA DA SILVA

28/12/2005  10,00  0,00  10,00 23 -- 528.105 GABRIEL MARCELO ROSA PEREIRA

20/12/2005  8,00  2,00  10,00 24 -- 525.969 GUILHERME PEPE IGNACIO

21/08/1990  7,00  3,00  10,00 25 -- 534.074 ELIANE PEREIRA DE OLIVEIRA MOURA

13/07/2004  7,00  3,00  10,00 26 -- 532.934 YURI DE OLIVEIRA FERRAZ

Legenda:

LP: Língua Portuguesa | MAT: Matemática | PO: Prova Objetiva | Class: Classificação
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RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO

TÉC INTEGRADOS E CONCOMITANTES/SUBSEQUENTES 2026/1
EDITAL IFSP N.º 211, DE 19 DE SETEMBRO DE 2025

Concomitante/Subsequente - Campus: Sertãozinho - Curso: Eletrotécnica - Turno: Noturno

LI_EP - Escola pública + renda independente

SITUAÇÃOCLASSPOMATLPNASCIMENTOCANDIDATOINSCRICÃO

19/05/1981  9,00  0,00  9,00 27 -- 597.580 LUCAS DE OLIVEIRA PEREZ

21/02/1986  8,00  1,00  9,00 28 -- 529.270 PAULO ROBERTO SILVA DE ARAÚJO

19/04/2002  8,00  1,00  9,00 29 -- 528.426 IGOR WILLIAM SANTOS DE ALENCAR

18/01/2002  7,00  2,00  9,00 30 -- 539.382 JACKSIEL SILVA SANTOS

25/04/2006  7,00  2,00  9,00 31 -- 537.972 ISABELLY DE SOUZA LIMA

21/06/2004  5,00  4,00  9,00 32 -- 599.420 JOSÉ HENRIQUE DIONÍSIO LELLIS

18/05/2005  6,00  2,00  8,00 33 -- 540.356 LUIS OTAVIO SANTOS BARBOSA

13/04/2004  5,00  3,00  8,00 34 -- 530.017 MARCUS VINICIUS SILVA DOS SANTOS

16/02/1986  3,00  5,00  8,00 35 -- 558.989 EVERTON PAVANELI LISBOA DA SILVA

27/03/1998  5,00  0,00  5,00 36 -- 558.075 VICTOR HENRIQUE GUARNIERI LELLIS

08/02/1972  0,00  0,00  0,00 -- -- 598.722 ROMILD LIMA

30/07/1981  0,00  0,00  0,00 -- -- 570.859 ALEX RODRIGO OLIVEIRA

09/05/1993  0,00  0,00  0,00 -- -- 597.455 DIONES PIMENTEL DOS SANTOS

28/06/1999  0,00  0,00  0,00 -- -- 536.357 CHARLES DOS SANTOS DIAS

28/04/2000  0,00  0,00  0,00 -- -- 537.534 JOEL CARVALHO BORGES

06/02/2001  0,00  0,00  0,00 -- -- 557.100 WALLACE RODOLFO LADARIO DA SILVA

06/10/2001  0,00  0,00  0,00 -- -- 551.063 DAYVISSON SALES RODRIGUES

09/01/2002  0,00  0,00  0,00 -- -- 537.571 JUAN PABLO DA SILVA ARAÚJO SOUZA

09/10/2002  0,00  0,00  0,00 -- -- 567.736 RIQUELME SILVA SANTOS

12/01/2005  0,00  0,00  0,00 -- -- 527.148 TIAGO AQUINO DA SILVA

28/12/2006  0,00  0,00  0,00 -- -- 535.223 PAULO GABRIEL MOURA SOARES

25/08/2003  9,00  1,00  10,00 -- Desclassificado(a) conforme item 

9.35.17 do edital

 561.418 DOUGLAS DOS SANTOS SOUSA

Legenda:

LP: Língua Portuguesa | MAT: Matemática | PO: Prova Objetiva | Class: Classificação
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RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO

TÉC INTEGRADOS E CONCOMITANTES/SUBSEQUENTES 2026/1
EDITAL IFSP N.º 211, DE 19 DE SETEMBRO DE 2025

Concomitante/Subsequente - Campus: Sertãozinho - Curso: Eletrotécnica - Turno: Noturno

LI_PPI - Escola pública + renda independente + PPI

SITUAÇÃOCLASSPOMATLPNASCIMENTOCANDIDATOINSCRICÃO

26/07/2006  9,00  8,00  17,00 1 -- 586.420 DANIEL PEREIRA DOS SANTOS

18/02/2001  13,00  3,00  16,00 2 -- 575.238 JOÃO PEDRO PEREIRA

23/03/2000  9,00  5,00  14,00 3 -- 593.586 VICTOR EDUARDO DE SOUSA BARBOSA

15/11/1997  8,00  6,00  14,00 4 -- 534.319 VINÍCIUS COSTA PARON

16/07/2007  6,00  6,00  12,00 5 -- 591.824 ADEMIR KEVENY LUIZ DOS SANTOS

27/05/2009  6,00  6,00  12,00 6 -- 560.570 NICOLAS LOPES FRANCISCO

18/01/2002  7,00  2,00  9,00 7 -- 539.382 JACKSIEL SILVA SANTOS

18/05/2005  6,00  2,00  8,00 8 -- 540.356 LUIS OTAVIO SANTOS BARBOSA

08/02/1972  0,00  0,00  0,00 -- -- 598.722 ROMILD LIMA

30/07/1981  0,00  0,00  0,00 -- -- 570.859 ALEX RODRIGO OLIVEIRA

Legenda:

LP: Língua Portuguesa | MAT: Matemática | PO: Prova Objetiva | Class: Classificação
8



RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO

TÉC INTEGRADOS E CONCOMITANTES/SUBSEQUENTES 2026/1
EDITAL IFSP N.º 211, DE 19 DE SETEMBRO DE 2025

Concomitante/Subsequente - Campus: Sertãozinho - Curso: Eletrotécnica - Turno: Noturno

LI_PPI - Escola pública + renda independente + PPI

SITUAÇÃOCLASSPOMATLPNASCIMENTOCANDIDATOINSCRICÃO

Legenda:

LP: Língua Portuguesa | MAT: Matemática | PO: Prova Objetiva | Class: Classificação
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